meses, conforme Artigo 57, II, da lei nº 8.666/93, podendo, ainda, ser rescindido antecipadamente em caso
de Homologação de Pregão consubstanciado no Processo nº ou em outro que tenha a mesma finalidade de
suceder a contratação vigente.
 
CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

O valor mensal estimado é de R$ 182.389,12 (CENTO E OITENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E
OITENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS), perfazendo o valor total estimado de R$
2.188.669,45 (DOIS MILHÕES, CENTO E OITENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E
NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).
 
CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 
As despesas decorrentes deste Termo Aditivo estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista
no orçamento da União, para o exercício de 2025, na classificação abaixo.
 
Gestão/Unidade: 00001/250057
Fonte: 1002000000
PTRES: 234641
Natureza de despesa: 339039
Nota de empenho: 2025NE000510 emitida em 11/03/2025 no valor de R$ 182.389,12 (CENTO E
OITENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS).
 
No exercício seguinte, correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas da mesma natureza,
cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.
 
CLÁUSULA QUINTA – REGIME DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E FISCALIZAÇÃO